眉山市医学会文件

眉医学会〔2019〕8号

眉山市医学会

关于组织参加2019年眉山市小儿眼科疾病

诊疗规范培训班的通知

各县（区）医学会、团体会员单位：

为增强我市儿童眼保健领域的学术交流,提高卫生专业技术人员的诊疗水平，促进我市儿科医学专业的发展，由眉山市妇幼保健院主办的市级继续教育项目—2019年眉山市小儿眼科疾病诊疗规范培训班定于近期举办，届时将邀请国内知名儿童眼保健专家四川大学华西医院陆方教授和廖咏川教授，以及四川省妇幼保健院李自圆教授莅临授课。本次培训主要涉及青少年近视防控、斜视和弱视的规范化诊治、儿童眼保健筛查防治体系建设、早产儿视网膜病变筛、先天性白内障的诊治等内容，具有很强的临床实用性和指导意义。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间
2019年3月16日（星期六）13:00-19:00、17日8:00-9:30报到，17日9:30正式开始，下午散会。

二、培训地点
眉山宾馆。

三、培训内容
（一）早产儿视网膜病变的诊断治疗（四川大学华西医院陆方）

（二）白瞳症病因分析（四川大学华西医院陆方）

（三）儿童屈光检查和屈光矫正（四川大学华西医院廖咏川）

（四）斜弱视的诊疗规范（四川大学华西医院廖孟）

（五）儿童眼保健筛查防治体系建设（四川省妇幼保健院李自圆）

（六）送给新生宝宝的一份特殊礼物（眉山市妇幼保健院张沁月）
四、参训人员
全市各级医疗机构中从事眼科、妇产科、儿科、新生儿科等专业的医务人员，妇幼系统从事儿保工作的相关人员，社区卫生服务人员，各级学校从事学生眼保健从业人员及相关专业的卫生专业技术人员。

五、其他事宜

（一）本次培训免收培训费，食宿统一安排，住宿费及往返交通费由参训人员凭文件按规定回所在单位报销。

（二）参加本次培训的人员授予市级继续医学教育Ⅱ类学分2分，请携带智能手机参训，并下载“中疗智用”手机客户端扫描二维码获取学分。

（三）请各县（区）医学会、团体会员单位积极组织相关人员参训，并于3月11日12:00前将回执表发送至电子邮箱1326348416@qq.com。
（四）联系人及电话号码

市医学会      毛燕霞：38106428、15082337458

市妇幼保健院  祝丽娟：35010058、15283786632

张沁月：18980362565

附件：2019年眉山市小儿眼科疾病诊疗规范培训班回执表

眉山市医学会

                              2019年3月5日
眉山市医学会办公室                      2019年3月5日印发

附件

2019年眉山市小儿眼科疾病诊疗规范培训班回执表

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	职称
	手机号码
	是否食宿

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

－4－